v
)

Landesverband Schleswig-Holstein

Lehrplan fir Trainer-C Gewehr

Ausbildung

12.09.2020 bis 13.09.2020

Sonnabend 12.09.2020

Anreise bis
BegriiBung/Vorstellungsrunde

Anderungen in der Sportordnung

Neuerungen im Lizensierungssystem

Mittagspause

Anderungen im Waffengesetz

Arbeiten auf dem Stand

Abreise

Sonntag 13.09.2020
Anreise bis

Technikelemente,
Verbesserungsmoglichkeiten an der Ausriistung

Einstellmoglichkeiten an der Waffe,
Anschlagsdnderungen beim Schiitzen

Nullpunktkontrolle nach Ingolf Falkenberg

Mittagspause

NORDDEUTSCHER SCHUTZENBUND v.1860 e.V.

08.45 Uhr

09.00 Uhr

10.00 Uhr

11.30 Uhr

12.00 Uhr

13.00 Uhr

14.30 Uhr

17.15 Uhr

08.45 Uhr

09.00 Uhr

10.30 Uhr

11.30 Uhr

12.30 Uhr

Geschéftsstelle ,Haus des Sports”, Winterbeker Weg 49, 24114 Kiel, Telefon: 04 31/64 76-793 Fax: 04 31 64 76-794

Geschaftszeiten: : Mo. geschlossen, Di., Mi. u. Do. 9.00-12.30 und 13.00-16.00 Uhr, Fr. 9.00-12.00 Uhr

IBAN DE14 2105 0170 1002 3827 76 BIC NOLADE21KIE



Auswertung und Besprechung der Videoclips vom Vortag 13.30 Uhr
Ausgabe der Teilnahmebestétigungen, Feedback 16.30 Uhr

Abreise 17.15 Uhr

In Kellinghusen sind an Lehrmaterial vorhanden:

GroBer und kleiner Besprechungsraum
Beamer mit Leinwand und Flipchart
25 LG-Stéinde, 10 KK-Stinde 100 m, 20 KK-Stinde 50 m

Datum : 22.07.2020

Geschéftsstelle ,Haus des Sports”, Winterbeker Weg 49, 24114 Kiel, Telefon: 04 31/64 76-793 Fax: 04 31 64 76-794
Geschaftszeiten: : Mo. geschlossen, Di., Mi. u. Do. 9.00-12.30 und 13.00-16.00 Uhr, Fr. 9.00-12.00 Uhr
IBAN DE14 2105 0170 1002 3827 76 BIC NOLADE21KIE



Geschéftsstelle ,Haus des Sports”, Winterbeker Weg 49, 24114 Kiel, Telefon: 04 31/64 76-793 Fax: 04 31 64 76-794
Geschaftszeiten: : Mo. geschlossen, Di., Mi. u. Do. 9.00-12.30 und 13.00-16.00 Uhr, Fr. 9.00-12.00 Uhr
IBAN DE14 2105 0170 1002 3827 76 BIC NOLADE21KIE



	Lehrplan für Trainer-C Gewehr Ausbildung

