Landesverband Schleswig-Holstein

Lehrplan für Trainer-C Gewehr Ausbildung

12.09.2020 bis 13.09.2020

Sonnabend 12.09.2020

Anreise	bis	08.45 Uhr
Begrüßung/Vorstellungsrunde		09.00 Uhr
Änderungen in der Sportordnung		10.00 Uhr
Neuerungen im Lizensierungssystem		11.30 Uhr
Mittagspause		12.00 Uhr
Änderungen im Waffengesetz		13.00 Uhr
Arbeiten auf dem Stand		14.30 Uhr
Abreise		17.15 Uhr
Sonntag 13.09.2020		
Anreise	bis	08.45 Uhr
Technikelemente, Verbesserungsmöglichkeiten an der Ausrüstung		09.00 Uhr
Einstellmöglichkeiten an der Waffe, Anschlagsänderungen beim Schützen		10.30 Uhr
Nullpunktkontrolle nach Ingolf Falkenberg		11.30 Uhr
Mittagspause		12.30 Uhr

Geschäftsstelle "Haus des Sports", Winterbeker Weg 49, 24114 Kiel, Telefon: 04 31/64 76-793 Fax: 04 31 64 76-794 Geschäftszeiten: : Mo. geschlossen, Di., Mi. u. Do. 9.00-12.30 und 13.00-16.00 Uhr, Fr. 9.00-12.00 Uhr IBAN DE14 2105 0170 1002 3827 76 BIC NOLADE21KIE

Auswertung und Besprechung der Videoclips vom Vortag

13.30 Uhr

Ausgabe der Teilnahmebestätigungen, Feedback

16.30 Uhr

Abreise

17.15 Uhr

In Kellinghusen sind an Lehrmaterial vorhanden:

Großer und kleiner Besprechungsraum Beamer mit Leinwand und Flipchart 25 LG-Stände, 10 KK-Stände 100 m, 20 KK-Stände 50 m

Datum: 22.07.2020